della chiesa di San Paolo, poste nei confronti di Giovanni e Bartolomeo figlio di 

Borrello Glorie. I due uomini, avevano intrapreso lavori che avevano ostruito 

l’accesso sia della chiesa che di alcune case di proprietà della stessa struttura 

religiosa. Il rettore, con l’atto, intimorì i due uomini con la sospensione dei lavori e 

il giudice Giovanni, per far sì che la lite terminasse, procedette ispezionando i lavori.   

… Scriptum memorie a me Iohannem iudice constitutum de hoc quod in 

sacro Beneventano Palatio venit Petrus clericus custos ecclesie Sancti 

Pauli que est subdita episcopio, rogans dominum Landonem Dei gratia 

Beneventanum rectorem ut mihi iniungeret quatinus scriptum fieri 

ordinarem de hoc quod olim ipse abbas conquestus fuerat eidem domino 

rectori de Iohanne et Bartholomeo germani filii quondam Burrelli Glorie 

qui volebant ponere columpnas subtus minianium eorum quod est super 

anditum unde itur ad ipsam ecclesiam Sancti Pauli unde itur ad ipsam 

ecclesiam Sancti Pauli unde impediretur iter ad prefatam ecclesiam et ad 

casas eiusdem ecclesie; et quomodo rector idem precepisset eisdem 

fratribus ne aliquid novi ibi facerent donec cum eodem abbate illud finirent 

et unde prefatus rector mihi iniunxisset ut illuc ad videndum locum ipsum 

irem ad cuius preces dominus rector respondens cognomi revera predictis 

fratribus interdixisse ne aliquid in loco ipso, unde li serat, hedificarent 

donec legibus inter eos terminaretur et michi iniunxit ut scripto 

comprehendi facerem qual iter et quantum inde actum fuisset ego vero 

reminiscens me cum eodem abbate et predictis fratribus alliisque probis 

viris illuc ivisse et subtus eorum minianium tunc hedificium vidisse nisi 

unam tantum columpnam lignea in fovea norite missam non dum tamen 

infixam set inolpiatam…711. 

710 Archivio Aldobrandini, Cartolario I perg. n. 40. La trascrizione è consultabile in G. A. Loud, A lombard 

abbey cit., pp. 297-298. 
711 A. Ciaralli, V. De Donato, V. Matera, Le più antiche carte cit., pp. 237-238; Benevento BC, cart. 388, 

perg. n.1. 
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Un dato importantissimo, emerge da una cartula dell’anno 1174 in cui si legge che 

uno dei rettori della città di Benevento era stato nominato custode della chiesa di San 

Paolo712: Falcone, notaio e scriba del sacro palazzo della città di Benevento, in 

rappresentanza di Landone, custode della chiesa di San Paolo e già rettore di 

Benevento, concesse a vita una casalina addossata alle pareti della stessa a chiesa, con